ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TỦA CHÙA

Số:        /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị

số 08/CT-TTg ngày 23/02/2024

của Thủ tướng Chính phủ; Kết

luận của Ủy ban Văn hóa, Giáo

dục Quốc hội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày         tháng      năm 2024

Thực hiện Công văn số 1483/UBND-KGVX ngày 03/4/2024 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày

23/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về phát triển du lịch toàn diện, nhanh và

bền vững thời gian tới; Công văn số 1486/UBND-KGVX ngày 03/4/2024 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc triển khai Kết luận của Ủy ban Văn hóa, Giáo dục

của Quốc hội (có các Văn bản gửi kèm theo). UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn nghiên cứu tham mưu cho UBND

huyện văn bản tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 23/02/2024

của Thủ tướng Chính phủ; Kết luận của Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội.

Hoàn thiện gửi về Văn phòng HĐND&UBND huyện trước ngày 11/4/2024 thẩm

định, trình UBND huyện xem xét, phê duyệt.

2. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn:
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, địa bàn quản lý phối hợp chặt chẽ với Phòng Văn

hóa và Thông tin huyện nghiên cứu quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện

Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 23/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ; Kết luận của Ủy

ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội đảm bảo hiệu quả, thiết thực và phù hợp với

tình hình thực tế của địa phương, đơn vị.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan và yêu cầu Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn chủ động phối hợp thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

		2024-04-04T08:59:17+0700

		2024-04-04T09:48:22+0700

		2024-04-04T09:48:23+0700

		2024-04-04T09:49:23+0700